证明事项告知承诺书

〔 2021 〕      号

一、基本信息
（一）申请人（自然人）：
姓     名:                       联系方式:
证件类型:                         证    号:
（法人或其他组织）
单位名称：
证件类型：             证号：
法定代表人（负责人）：
地址：
联系方式：
（委托代理人）
姓名：
证件类型：          证号：
联系方式:
[bookmark: _GoBack]（二）行政机关
名     称:         祁阳市水利局
联 系 人：      邓柏松        联系方式:
二、行政机关告知
（一）证明事项名称
与第三者利害关系的说明和协议。
（二）证明用途
办理取水许可审批水行政许可手续。
（三）设定证明的依据
《取水许可和水资源费征收管理条例》（国务院令第460号）第十一条：申请取水应当提交下列材料：①申请书；②与第三者利害关系的相关说明；③属于备案项目的，提供有关备案材料；④国务院水行政主管部门规定的其他材料。
建设项目需要取水的，申请人还应当提交建设项目水资源论证报告书。论证报告书应当包括取水水源、用水合理性以及对生态与环境的影响等内容。
（4） 证明的内容

与第三方利益关系说明
祁阳市水利局：
                   在       取用地表（下）水过程中，对周边单位、个人的正常生产、生活、安全、房屋土地纠纷等没有任何利害关系，现申请办理取水许可证。
特此说明
                           申请单位或个人：
                                     年  月  日
                           签署意见：
              （有利害关系的第三者所有权人签章）

（五）告知承诺适用对象
本证明事项申请人可自主选择是否采用告知承诺替代证明，申请人不愿承诺或无法承诺的，应当提交规定的证明材料。
（六）承诺的方式
本证明事项采用书面承诺方式，申请人愿意作出承诺的，应当向行政机关提交本人签字后的告知承诺书原件。
（本证明事项应当由申请人作出承诺，不可代为承诺）
（七）承诺的效力
申请人书面承诺已经符合告知的条件、要求，并愿意承担不实承诺的法律责任后，行政机关不再索要有关证明而依据书面承诺办理相关事项。
（八）不实承诺的责任
证明事项告知承诺失信行为信息将纳入信用记录，对执意隐瞒真实情况、提供虚假承诺办理有关事项的，依法作出如下处理：
依法不予受理申请人提出的行政许可申请，并纳入失信档案。
三、申请人承诺
申请人现作出下列承诺:
（一）已经知晓行政机关告知的全部内容；
（二）自身已符合行政机关告知的条件、标准和技术要求等；
（三）能够在约定期限内提交行政机关告知的相关材料，完成整改或者具备场所条件；
（四）愿意在所从事的活动中遵守相关的法律法规和技术规范，并接受行政机关的监督和管理；
（五）本告知承诺文书中填写的基本信息真实、准确，若违反承诺或作出不实承诺的，愿意承担相应的法律责任;
（六）上述承诺是申请人真实的意思表示。

申请人（委托代理人）:                行政机关:

（签字盖章）                 （盖章）

年   月   日               年   月   日
（本文书一式两份，行政机关与申请人各执一份）

- 13 -